



GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 614/2019

Boa Vista - PB, 02 de Setembro de 2019

**ALTERA LEI Nº 288/2005 QUE DISPÕE
SOBRE O SISTEMA DE CONCESSÃO
DE DIÁRIAS NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, Estado da Paraíba, faço saber que a Câmara Municipal de BOA VISTA aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - O Anexo da Lei nº 288 de 20 de setembro de 2005 passa a vigorar com a redação a seguir:

GRUPOS	CARGOS	PARAÍBA		NORDESTE		DEMAIS REGIÕES	
		Integral	Parcial	Integral	Parcial	Integral	Parcial
1	Prefeito e Vice-Prefeito	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 680,00	R\$ 340,00
2	Secretários	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 380,00	R\$ 190,00	R\$ 520,00	R\$ 260,00
3	Demais servidores	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 220,00	R\$ 110,00	R\$ 420,00	R\$ 210,00
4	Membros dos Conselhos de Controle Social	R\$ 100,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 380,00	R\$ 190,00

Art. 2º - Para efeito desta Lei, os membros dos Conselhos de Controle Social são os Conselheiros investidos na função nos termos da respectiva Lei de origem.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista-PB, 02 de setembro de 2019.


ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA SOUSA

Promitente Contratado

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para serviços de empreitada para manutenção e conservação de bens públicos, mediante ajuste de mão de obra por tarefa para execução de pequenos trabalhos, sem fornecimento de materiais, nos termos da alínea “d” do inc. VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93.

PROPONENTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA SOUSA

CPF nº 032.476.854-05

RUA JOSÉ ALVES CARNEIRO, 95

CENTRO - APARECIDA - PB - 58823-000

(083) 993504854

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00026/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
7	Manutenção Predial (Pintor) a serem contratados para a execução das atividades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, consistirá especificamente, em: Pintura interna com emassamento, de paredes em alvenaria e divisórias de blocos de Gesso em tinta PVA látex; Pintura com emassamento de esquadrias de madeira em esmalte sintético; Pintura de fachada com tinta PVA látex e acrílica; Pintura de tetos, marquizes e platibandas com tinta PVA látex; Pintura de grades de ferro com esmalte sintético; Serviços de raspagem, emassamento e aplicação de líquido selador e líquido Anticorrosivo; Lavagem de pastilha, e serviços similares.	m²	3000	8,00	24.000,00
8	Manutenção Predial (Pintor) a serem contratados para a execução das atividades da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, consistirá especificamente, em: Pintura interna com emassamento, de paredes em alvenaria e divisórias de blocos de Gesso em tinta PVA látex; Pintura com emassamento de esquadrias de madeira em esmalte sintético; Pintura de fachada com tinta PVA látex e acrílica; Pintura de tetos, marquizes e platibandas com tinta PVA látex; Pintura de grades de ferro com esmalte sintético; Serviços de raspagem, emassamento e aplicação de líquido selador e líquido Anticorrosivo; Lavagem de pastilha, e serviços similares.	m²	3000	8,00	24.000,00
9	Manutenção Predial (Pintor) a serem contratados para a execução das atividades da SECRETARIA DE SAÚDE, consistirá especificamente, em: Pintura interna com emassamento, de paredes em alvenaria e divisórias de blocos de Gesso em tinta PVA látex; Pintura com emassamento de esquadrias de madeira em esmalte sintético; Pintura de fachada com tinta PVA látex e acrílica; Pintura de tetos, marquizes e platibandas com tinta PVA látex; Pintura de grades de ferro com esmalte sintético; Serviços de raspagem, emassamento e aplicação de líquido selador e líquido Anticorrosivo; Lavagem de pastilha, e serviços similares.	m²	3000	8,00	24.000,00
Total:			72.000,00		

Aparecida - PB, 20 de Agosto de 2019.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA SOUSA

032.476.854-05

Publicado por:
Ericles Douglas Rodrigues Coura
Código Identificador:9DA998E0

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 614/2019

ALTERA LEI Nº 288/2005 QUE DISPÕE SOBRE O SISTEMA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, Estado da Paraíba, faço saber que a Câmara Municipal de BOA VISTA aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - O Anexo da Lei nº 288 de 20 de setembro de 2005 passa a vigorar com a redação a seguir:

GRUPOS	CARGOS	PARAÍBA		NORDESTE		DEMAIS REGIÕES	
		Integral	Parcial	Integral	Parcial	Integral	Parcial
1	Prefeito e Vice-Prefeito	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 680,00	R\$ 340,00
2	Secretários	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 380,00	R\$ 190,00	R\$ 520,00	R\$ 260,00
3	Demais servidores	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 220,00	R\$ 110,00	R\$ 420,00	R\$ 210,00
4	Membros dos Conselhos de Controle Social	R\$ 100,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 380,00	R\$ 190,00

Art. 2º - Para efeito desta Lei, os membros dos Conselhos de Controle Social são os Conselheiros investidos na função nos termos da respectiva Lei de origem.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista-PB, 02 de setembro de 2019.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias
Código Identificador:BD946B90

GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 038/2019

Aos 02 dias do mês de Setembro de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vista, Estado da Paraíba, localizada na Rua Esplanada Bom Jesus - Centro - Boa Vista - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 307, de 30 de Agosto de 2007, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00038/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PROMOVIDOS E APOIADOS POR ESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - CNPJ nº 01.612.538/0001-10.

VENCEDOR: BARBOSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS							
CNPJ: 19.297.022/0001-93							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
1	TENDA MODELO CHAPEU DE BRUXA, com montagem e desmontagem, tamanho 4,00m x 4,00m com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e abertura superior com protetor triangular tipo chapéu para evasão de ar quente. altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral.	MODELO CHAPEU DE BRUXA BARRA METAIS	DE 4X4 UND	100	100,00	10.000,00	
2	TENDA MODELO CHAPEU DE BRUXA, com montagem e desmontagem, tamanho 5,00m x 5,00m com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e abertura superior com protetor triangular tipo chapéu para evasão de ar quente. altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral.	MODELO CHAPEU DE BRUXA BARRA METAIS	DE 5X5 UND	200	110,00	22.000,00	
3	TENDA MODELO CHAPEU DE BRUXA, com montagem e desmontagem, tamanho 6,00m x 6,00m com cobertura em lona branca black-out estilo piramidal, com base em estrutura metálica constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e abertura superior com protetor triangular tipo chapéu para evasão de ar quente. altura de 3,50 metros em seus pés de sustentação lateral.	MODELO CHAPEU DE BRUXA BARRA METAIS	DE 6X6 UND	100	129,00	12.900,00	
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6X6; tablado, modulado em ferro ou aço galvanizado, com escada ou rampa de acesso, altura de 0,50m do solo.	MODELO BARRA METAIS	6X6 Diária	20	500,00	10.000,00	
7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, TIPO PEQUENO PORTE; serviços de locação de veículo tipo carro de som médio porte (KOMBI ou similar) que contenha equipamentos de sonorização volante, com no mínimo 500 rms de potência, 01 mesa de som com 12 canais, 2 amplificadores, 6 médios-grave, 4 cornetas titânio, 2 microfones.	MODELO KOMBI WOLKSVAGEM	110RA	300	45,00	13.500,00	
TOTAL						68.400,00	

VENCEDOR: MASSARANDUBA LOCACOES DE PALCOS EIRELI

CNPJ: 19.904.801/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTANDE 4X4; estandes com piso elevado em madeira, com carpete preto ou cinza, paredes em painéis de TS dupla face branco com 04mm de espessura, iluminação com no mínimo uma lâmpada de 100w, testeira na parte frontal do estande com local para aplicação de adesivo vinílico.	ALUMIPAC	UND	60	350,00	21.000,00	
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO; descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de placas de fechamento, em estrutura metálica de ferro ou alumínio ondulado de 12mm, com moldura em ferro cantoneira, tipo I ou u, com medidas mínimas de 2,20m de comprimento por 2,20m de altura com garras para fixação entre abas e pés para fixação ao solo.	BARRA METAIS; METALURGICA TUBOSSAURO	Metro	1000	15,00	15.000,00	
8	DISCIPLINADOR DE PUBLICO/GRADE DE CONTENÇÃO MEDINDO 2,00X1,20 METRO, EM TUBO GALVANIZADO.	BARRA METAIS;	Metro	1000	13,00	13.000,00	